mengamati, mendengarkan, meniru, dan sebagainya. Oleh karena itu, tujuan dari pembelajaran

adalah memperoleh pengetahuan atau pengalaman tertentu.

Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun, nama lengkap Abd al-Rahman bin Muhammad bin Khaldun al-Hadrami,

lahir di Tunis pada tahun 732 H (1332 M). Beliau memiliki keturunan Andalusia Ashbili dan

mendapatkan pendidikan dari sejumlah ulama Andalusia yang pindah ke Tunis. Ibnu Khaldun

menjalani hidup yang panjang, melakukan perjalanan ke berbagai tempat termasuk ke wilayah

Syam dan Mesir. Di Mesir, beliau beberapa kali menjabat sebagai Qadi al-Qudat (Hakim

dan faktor-faktor lingkungan.

Pada akhirnya, Ibnu Khaldun tidak hanya meninggalkan warisan intelektual yang

mendalam, tetapi juga memberikan kontribusi besar terhadap perkembangan ilmu pengetahuan

dan pemikiran di dunia Islam dan dunia barat. Kepergiannya dari dunia ini pada tahun 808 H

(1406 M) tidak menghapuskan warisannya yang terus menginspirasi para ilmuwan dan pemikir

hingga saat ini.

METHOD

Penelitian ilmiah ini bersifat pustaka dan bertujuan untuk mengungkapkan

konsep-konsep baru melalui membaca dan merekam informasi yang terkait dengan